
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

PORTARIA Nº 1.073/2018 

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 90 a 95 da Lei Complementar nº 068/2012, 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER Férias de 30 (trinta) dias aos servidores lotados na 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, ocupantes de cargos de provimento efetivo, 
conforme segue: 

NOME MATRICULA PERIODO AQUISITIVO FRUIÇAO 
Brunelli Balice Pan 1806-1 09/11/2017 a 08/11/2018 24/12/2018 a 22/01/2019 
Claudecir Francisco 

606-6 22/11/2014a 21/11/2015 17/01/2018 a 15/01/2019 Romite 
Edielke Maisa Pessetti 1666-0 27/10/2016 a 26/10/2017 24/12/2018 a 22/01/2019 
Elisangela Aparecida de 

1244-3 01/01/2018 a 31/12/2018 24/12/2018 a 22/01/2019 Araújo Rodrigues 
Fabiane Riedi Rossi 1668-5 04/11 /2017 a 03/11 /2018 24/12/2018 a 22/01/2019 
Francisco Carlos Kalinoski 732-0 18/02/2017 a 17/02/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
Jairo Caetano Pinto 328-6 08/04/2017 a 07/04/2018 24/12/2018 a 22/01/2019 
Jose da Silva Santos 995-3 03/04/2017 a 02/04/2018 17/01/2018 a 15/01/2019 
Leocir Cardoso 1653-6 28/07/2017 a 2710712018 17/01/2018 a 15/01/2019 
Luiz Carlos Lombardi 992-0 03/04/2017 a 0210412018 17/01/2018 a 15/01/2019 
Vitalina Pires de Lima 681-8 1 3/09/2017 a 12/09/2018 26/12/2018 a 24/01/2019 
Walter Arnaldo Ristau 1623-0 05/05/2017 a 04/05/2018 17/12/2018 a 31/12/2018 
Walter Arnaldo Ristau 1623-0 05/05/2017 a 04/05/2018 16/01/2019 a 30/01/2019 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

varo Dênis Ceni Scolaro 
------- -FT'efeito 

./l Publicado no DIOEMS - Diário Oficial U Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do 
Édina Accorsi Paraná http://www.dioems.com.br 

Secretária de Educação,Edição Nº 1757' de 19/12/2018 Pg. 16 

Cultura e Esporte 


